104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.341 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: Pregão
Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 003/2023 PMO - SRP - Objeto: Regis-
tro de preço para eventual Contratação de empresa para a Aquisição de
Combustível, num total de 04 itens, para abastecer toda frota de veículos
e máquinas da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, Data e local da abertu-
ra: 11 de Abril de 2023 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site
http://www.bll.org.br. Editais e seus anexos estarão disponíveis no Site
da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, http://www.bll.org.bre no Portal dos
Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail: pregoespmourem@gmail.
com. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 919495
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 9/2022-022-FME. Objeto: re-
gistro de preço para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de informática periféricos e suprimentos de in-
formática, para atender as unidades escolares e a Secretaria Municipal
de Educação de Pacajá/PA. Vencedores: AUGUSTOS INFORMÁTICA LTDA;
C.N.P.J. no 10.433.143/0001-40 no valor R$ 2.384.192,50 (dois milhões,
trezentos e oitenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta
centavos). R P S DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ No 41.288.529/0001-30, CNPJ
No 468.338,80 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e trinta e oito
reais e oitenta centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei no 10.520/2002 -
Mark Jonny Santos Silva,
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 919498
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público
a quem possa interessar Que Realizará Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2023. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Even-
tual Para Aquisição de Matéria Técnico Hospitalar e Insumo Laboratorial
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Placas/
Pará, itens fracassados ou desertos do Pregão nº 029/2023. Tipo menor
preço por Item. A audiência pública ocorrerá no dia 10/04/2023, às 08h,
no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kos-
tov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 919499

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00903003/23/

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2023-230323
EDITAL - A Prefeitura Municipal de Portel/PA, por meio da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
no dia 13/04/2023, às 08h00min, na sede da Prefeitura Municipal, licitação
na modalidade de TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço, em regime de
empreitada global, com vistas na Contratação de empresa de engenharia
para construção de escola FNDE tipo B - projeto alterado Prefeitura Munici-
pal de Portel ID - 1009264 - Cidade Nova, localizada na Rua Rita Elza - no
município de Portel. Íntegra dos Editais e informações estarão disponíveis
a partir da Publicação na Sala da CPL, Prédio da Prefeitura Municipal de
Portel/PA, Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, de
segunda a sexta-feira no horário de 08h00min as 14h00min ou no endere-

ço eletrônico: http://geoobras.tcm.pa.gov.br e https://portel.pa.gov.br/c/
publicacoes/licitacoes/.
Edison Santos e Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01703017/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de embarcação, destina-
dos a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Administra-
ção e Financeira/SEGAF de Portel/PA. Abertura: 10/04/2023, às 08:30hs. A
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Lici-
tações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.
Welton George Araújo Tavares
Pregoeiro Municipal de Portel em Exercício

Protocolo: 919399
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 01703018/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empre-
sa especializada em serviços de publicidade e propaganda institucional
em mídia nos veículos de televisão, destinado a atender as necessidades
das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de
Portel/PA. Abertura: 11/04/2023, às 08:30hs. A retirada do edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). In-
formações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.
Welton George Araújo Tavares
Pregoeiro Municipal de Portel em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01703019/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empre-
sa especializada em serviços de hotelaria, com café incluso, destinado a
atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados
a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura: 12/04/2023, às 08:30hs. A
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Lici-
tações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.
Welton George Araújo Tavares
Pregoeiro Municipal de Portel em Exercício

Protocolo: 919401
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2023.

]A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Presencial SRP nº
5/2023, objeto: Aquisição Itens Remanescentes do Pregão Eletrônico nº
021/2022 Com Recursos Oriundos de Convênio nº 09/2022, Junto ao Es-
tado do Pará (Secretaria Estadual de Saúde) e Contrapartida do Município
Destinado a Equipar o Hospital Municipal De Saúde De Santa Luzia do Pará.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilita-
ção: 11/04/2023, às 09:30 horas Sala da CPL - Comissão Permanente de
Licitação,situada à no prédio da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do
Pará, Av. Castelo Branco, 635, Centro - CEP: 68.644-000, Santa Luzia do
Pará, Edital: Poderá ser obtido no site oficial da Prefeitura Municipal: ht-
tps://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. Edielma Ramos Canto - Pregoeira.

Protocolo: 919501
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preço nº 2/2022-08/FDB.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de reforma e ampliação de E.M.E.I CRISTO REI, localizada na vila Santa-
na, município de São Domingos do Araguaia-PA, contratação na forma de
execução indireta decorrente da tomada de preço nº2/2022-08-FDB. Ven-
cedor(s): M A D   PROJETOS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ nº
30.079.849/0001-63 valor total R$ 872.290,01(Oitocentos e Setenta e dois
mil duzentos e noventa reais e um centavo). Cleuzimar Gonçalves de Oliveira

karol
Realce